Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joaojj@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8312

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 3514/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Tatuí MIGUEL LOPES CARDOSO JUNIOR para
reiterar as devidas providências junto as setor competente referente a construção de
calçada e muro no terreno situado na rua Domingos dos Santos Filho ao lado do nº 565, no
bairro Dr. Laurindo

J U S T I F I C A T I V A

Estivemos in-loco, para verificar a situação do terreno em questão, que permanece a

mesma, sem muro e sem passeio publico, e com o agravante, o acumulo de lixo e entulhos

jogados, bem como os pedestres continuam a andar pela rua, colocando-se em risco

eminente de acidente.

Conforme o Requerimento de Nº 1955 e Oficio Nº 1371/SANJ/2021, datado de 26 de

Julho de 2021, informa que o proprietário foi notificado para a manutenção do mesmo, já

se passaram mais de 120 dias e o terreno continua do mesmo jeito.

Reiteramos a necessidade da construção do passeio publico, bem como do muro em

conformidade com a Lei Municipal nº 4.280/2009.

Diante do exposto acima solicitamos ao departamento competente para que tome as

devidas providências com a máxima urgência.

Portanto, dada a informação acima exposta e tendo em vista o papel do Poder Público em

produzir ações no sentido de garantir o bem estar e a saúde dos cidadão, encaminhamos o

presente Requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 23 de Novembro de 2021.

João Francisco de Lima Filho
JOÃO J.J.
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B3W8U0R1H0A5C9M1
		2021-11-26T11:39:30-0300